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Modellen kan være utgangspunktet for referansen av kontroll og godkjenning av plassering og
utstrekning av de ulike elementer og objekter i anlegget. Ut fra innmålingsdata av de bygde
elementene og objektene, så lages det en geometrisk kvalitetsplan som beskriver differanser mellom
utplasserte og prosjektert elementer.

Oppgitt avvik og toleranser fremkommer i kontraktsdokumenter og i teknisk regelverk, eller andre
tilhørende dokumenter.

Innmålte data leveres av entreprenør som KOF-filer der objektene er kodet i henhold til omforent
objektkodeliste.

I tillegg til KOF-filer vil utskrift av beregnet avvik bli levert i form av geometrisk kontrollrapport.
Differanser som er utenfor toleransekrav, skal merkes ut.

Dersom innmålingene viser at et objekt er bygget utenfor toleransekrav, skal entreprenør sende
avviksmelding til oppdragsgiver. Oppdragsgiver avgjør om den aktuelle fagmodellen skal revideres.
Rådgiver kan ha som utgangspunkt at alle leverte «som bygget» -innmålinger er godkjent av
oppdragsgiver.

Innmålinger skal behandles sortert på følgende kategorier:

Som bygget kontrollpunkter innenfor toleransekrav. Krever ingen revidering av modell. Objekter
får automatisk ”som bygget” status.
Som bygget kontrollpunkter utenfor toleransekrav, men som er godkjent av oppdragsgiveren.
Fører automatisk til revisjon av modellen.

Godkjente ”Som Bygget” objekter sjekkes ut fra resultatmodell og samles i en ny modell. Modellen
skal gjøres tilgjengelig for oppdragsgiver og benyttes til visualisert kontroll av «som bygget” status på
prosjektet.

Enkelte avvik utenfor toleransekrav kan prosjekterende vurdere som ”akseptabel for Som Bygget
modell”. I dette tilfelle revideres ikke modellen. Bruk av akseptabel avvik skal ikke redusere
kvaliteten på som bygget modellen iht. videre bruk i driftsfase eller fremtidig omprosjektering.

Som bygget innmålinger av nye eller ferdig bygde objekter uten plandata, benyttes av
prosjekterende til å lage nye «som bygget»-objekter i modellen.
Innmåling av eksisterende anlegg. Oppdragsgiveren og prosjekterende blir enige om hva som
evt. skal modelleres.

Dersom «som bygget” målinger medfører endringer som har betydning for den videre byggingen, skal
originalmodellen revideres og sendes ut som planendring.
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